
Mgr. Bohdana Šocová, insolvenční správce

Kateřinská 107/5, 779 00  Olomouc,  
e-mail: olomouc@e-advokati.com, tel.: 585 205 508

DOTAZNÍK O ZMĚNÁCH A PŘEHLED PŘÍJMŮ

VYPLŇTE VŠECHNY KOLONKY ČITELNĚ HŮLKOVÝM PÍSMEM 
Neponechávejte prázdné kolonky (příp. je proškrtněte) !!!

PŘI NEDOSTATKU MÍSTA POUŽIJTE VOLNÝ PAPÍR

V PŘÍPADĚ, ŽE MÁ DLUŽNÍK VÍCE DĚTÍ, PŘÍJMŮ, ÚČTŮ, VOZIDEL, 
NEMOVITOSTÍ ATD., JE NUTNO UVÉST VŠECHNY

1. Jméno a příjmení dlužníka:

2. Rodné číslo:

3. IČ (bylo-li přiděleno):

4. Adresa trvalého pobytu:

5. Korespondenční adresa:

6. Adresa skutečného bydliště:

7. Telefonní číslo dlužníka:

8.

Tel. kontakt na osobu v případě 
nekontaktnosti, dlouhodobé 
nemoci, úmrtí dlužníka, celé 
jméno osoby, vztah k dlužníkovi:

9. E-mail dlužníka:

10. Datová schránka dlužníka:

Ins. dlužník výslovně uvádí, že shora uvedená e-mailová adresa je jeho, a výslovně souhlasí s tím, 
aby mu na tuto e-mailovou adresu ins. správce zasílal veškeré listiny, přípisy a dokumenty v rámci 
ins. řízení vedeného ve věci ins. dlužníka, vč. listin obsahujících osobní data ins. dlužníka.  

11. Rodinný stav:

12.
Uveďte na jaké škole máte 
dosaženo nejvyšší vzdělání:

13. Kvalifikace, kurzy a praxe:

14. Aktuálně vykonávaná profese:

15. 
Uveďte všechny druhy 
řidičského oprávnění:

strana 1



16. 
Znalost cizích jazyků - dosažená 
úroveň:

17. Aktuální zdravotní pojišťovna:

18. Má dlužník zdravotní omezení:

19.

Dlužník uvádí, že jeho pracovní 
činnost je omezena z těchto 
zdravotních důvodů – z jakého 
důvodu nemůžete vykonávat 
určitou práci:

20.

Vyživované děti, které žijí s 
dlužníkem v domácnosti (uvést 
jméno, příjmení a datum 
narození dítěte, doložení 
potvrzení o studiu za školní rok / 
akademický rok): 

21.

Vyživované děti, u kterých je 
výživné stanoveno soudem nebo 
dohodou rodičů (uvést jméno, 
příjmení, datum narození dítěte, 
výši výživného, identifikační 
údaje soudního rozhodnutí a 
jméno, příjmení osoby, které je 
dítě svěřeno-matka nebo otec a 
kontakt na ně – email, telefon): 
Nastala zde změna výše 
výživného?

22.

Lze očekávat změny v počtu 
vyživovaných osob? (narození 
dítěte, svatba, rozvod, svěření 
dětí do péče, péče o osobu 
blízkou, úmrtí vyž.osoby):

strana 2



23.

Uveďte k datu vyplnění 
aktuálního plátce příjmu, příp. již
dlouhodobého zaměstnavatele: 
(IČ, kontakt na mzdovou účetní, 
od kdy jste zaměstnán, 
příp.ukončení pracovních 
poměrů). 
Jakou máte pracovní pozici: 

24. 

Zde vypište veškeré své příjmy 
za poslední 3 měsíce:
(HPP, DPP, DPČ, úřad práce, 
atd. - vždy měsíc a rok, za který 
příjem náleží, čistou mzdu a o 
jakého plátce příjmu se jedná)

25.

Dojezdová vzdálenost do práce: 
Jaký dopravní prostředek 
využíváte? 

26.

Zda se dlužník nevzdal bez 
důležitého důvodu výhodnějšího 
zaměstnání či výdělečné činnosti
za poslední 3 měsíce:

27.

Zda dlužník nesetrvává v méně 
placeném zaměstnání dle 
nabídek práce ve Vašem okolí:

Zda lze po Vás spravedlivě 
požadovat  dosažení vyššího 
výdělku:

28.

V případě, že jste nezaměstnaný,
sdělte, jak si obstaráváte 
zaměstnání a doložte, jak o 
získání příjmu dostatečně 
usilujete: 

strana 3



29.

Pokud jste nezaměstnaný  
a nejste v evidenci ÚP doložte 
potvrzení o úhradách 
zdravotního pojištění, příp. 
sociálního pojištění: 

31. Pobírá dlužník důchod? Od kdy?

32. Jaká je aktuální výše důchodu:

33. Uveďte druh důchodu:

34.
U invalidního důchodu uveďte 
stupeň invalidity:

35.
Byla provedena změna ve stupni 
inv.důchodu, příp.od kdy?

36.

Podniká dlužník? (uvést obor, 
doložit příjmy a výdaje za 
poslední 3 měsíce
a vždy dodat správci DP, 
přehledy do 7 dnů od podání na 
FÚ, ZP, OSSZ

37.

Když podnikáte zda máte 
zaplaceno zejména veřejnoprávní
závazky:

Zda Vaše výdělečnost z 
podnikání dosahuje vyššího 
příjmu než kdybyste byl 
zaměstnaný: 

38a.
Máte v insolvenčním řízení 
uzavřenu darovací smlouvu?

38b.
Máte v insolvenčním řízení 
uzavřenu smlouvu o důchodu?

39.

Je příjem (viz 38a. nebo 38b.) 
řádně plněn v insolvenčním 
řízení?

strana 4



40.

Nabyl dlužník v insolvenčním 
řízení automobil, motocykl, 
přívěsný vozík, loď, letadlo, 
zbraně, atd.:

Za jakou cenu:

K jakému účelu je používá:

41.

Zda máte nějaké závazky po 
splatnosti (poplatek za odpady, 
pokuta, atd.): 

42.
Zda jste získal nějaké hodnoty 
zejména darem nebo dědictvím:

43.

Zda jste zcizil nějaký majetek 
náležející do majetkové 
podstaty:

44.

Zda u Vás vyšly najevo 
okolnosti, na jejichž základě by 
bylo možno důvodně 
předpokládat, že oddlužením je 
sledován nepoctivý záměr:

45.

Další podstatné informace:

DLUŽNÍK DOLOŽÍ vyplněný dotazník o změnách DO 5 DNŮ, který zašle:  

NA ADRESU INSOLVENČNÍHO SPRÁVCE:  
Mgr. Bohdana Šocová ins. správce, Kateřinská 107/5, 77900  Olomouc 
NEBO na email: olomouc@e-advokati.com 

Dlužník poučen o povinnostech vyplývajících pro něj z § 412/4 IZ: 
Správce bude posuzovat, zda dlužník vynakládá veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě 
požadovat, k plnému uspokojení pohledávek svých věřitelů a zda vykonává přiměřenou výdělečnou 
činnost, dále správce a soud vezme v úvahu schopnosti, možnosti a majetkové poměry dlužníka. Při 
hodnocení schopností, možností a majetkových poměrů dlužníka je třeba také zkoumat, zda se 
dlužník nevzdal bez důležitého důvodu výhodnějšího zaměstnání či výdělečné činnosti nebo 
majetkového prospěchu, popřípadě zda nepodstupuje nepřiměřená majetková rizika. 
A dále zda dlužník nesetrvává v méně placeném zaměstnání. 

strana 5



Poučení:

Dlužník poučen o povinnostech vyplývajících pro něj z § 412 IZ pro případ, že bude oddlužení 
schváleno. 
Dlužník je v takovém případě povinen: 

a) vykonávat přiměřenou výdělečnou činnost a v případě, že je nezaměstnaný, o získání 
příjmu usilovat; nesmí rovněž odmítat splnitelnou možnost si příjem obstarat,
b) hodnoty získané dědictvím, darem a z neúčinných právních úkonů, jakož i majetek, který 
dlužník neuvedl v seznamu majetku, ač tuto povinnost měl, vydat insolvenčnímu správci ke 
zpeněžení a výtěžek, stejně jako jiné své mimořádné příjmy a část výtěžku zpeněžení 
majetku náležejícího do společného jmění manželů, použít k mimořádným splátkám nad 
rámec splátkového kalendáře; za mimořádný příjem se nepovažují plnění z pojistných smluv o
škodovém pojištění a plnění z titulu práva na náhradu majetkové a nemajetkové újmy; 
c) bez zbytečného odkladu oznámit insolvenčnímu soudu, insolvenčnímu správci a 
věřitelskému výboru každou změnu svého bydliště nebo sídla a zaměstnání,
d) předložit insolvenčnímu soudu přehled svých příjmů za uplynulých 6 kalendářních měsíců 
nestanoví-li insolvenční soud v usnesení o schválení oddlužení jinou dobu,
e) nezatajovat žádný ze svých příjmů a na žádost insolvenčního soudu, insolvenčního správce 
nebo věřitelského výboru předložit k nahlédnutí svá daňová přiznání za období trvání účinků 
schválení oddlužení,
f) neposkytovat nikomu z věřitelů žádné zvláštní výhody, 
g) nepřijímat na sebe nové závazky, které by nemohl v době jejich splatnosti splnit                   
h) vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení 
pohledávek svých věřitelů.

Dále dlužník poučen, že je povinen bezodkladně, nejpozději do 5 dnů, písemně oznámit 
insolvenčnímu správci změnu nebo ukončení zaměstnání, změnu bydliště, změnu osobního stavu, 
vyživovacích povinností, pouze insolvenčnímu správci oznámit pracovní neschopnost trvající déle 
jak 1 týden, přiznání dávek státní sociální pomoci a sociální podpory, doklad o vyplacené 
nemocenské a ostatních dávkách, jakož i oznámit insolvenčnímu správci veškeré ve věci významné 
skutečnosti včetně každé změny telefonického spojení. Dlužník rovněž poučen, že je povinen 
umožnit insolvenčnímu správci nebo jím pověřené osobě prohlídku obydlí a pořízení fotografické 
dokumentace. Dále je dlužník povinen zaslat insolvenčnímu správci každý měsíc nejpozději do 20. 
dne příslušného kalendářního měsíce výplatní pásku a doklad o přijatých dávkách (pokud nějaké 
pobírá), a to poštou na adresu insolvenčního správce Kateřinská 107/5, 77900  Olomouc nebo     
e-mailem na adresu: olomouc@e-advokati.com

Podpisem dlužník potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou pravdivé a úplné, poučením 
porozuměl a zavazuje se řádně dodržovat veškeré výše uvedené povinnosti.

V …………………………………... dne ………………………….

………………………………………………………………………..
jméno a příjmení dlužníka HŮLKOVÝM písmem + podpis dlužníka

strana 6

mailto:olomouc@e-advokati.com

